
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 06 DEL 07.02.2018

  

OGGETTO: Nomina Commissario Liquidatore della Fondazione FIELD.

Il Dirigente Generale del Dipartimento “Lavoro, Formazione, Politiche sociali”, previo controllo degli
atti richiamati, attesta la regolarità tecnica del presente atto.

                          Dott. Fortunato Varone



IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 34, comma 1, lettera e) dello Statuto della Regione Calabria;
VISTA la Legge Regionale 26 giugno 2003 n. 8 con la quale è stata istituita la Fondazione Field,
quale  Ente  pubblico  economico,  dotato  di  personalità  giuridica  a  autonomia  organizzativa,
amministrativa contabile e patrimoniale;
VISTO l’art. 8 della Legge Regionale 16 maggio 2013 n. 24 che ha previsto l’accorpamento della
Fondazione Field ad Azienda Calabria Lavoro, di cui alla Legge Regionale 19 febbraio 2001;
VISTO il  D.P.G.R.  n.  3 del  16 gennaio  2017 con il  quale  è stato nominato  l’ing.  Luigi  Zinno,
dirigente regionale, Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro, e conseguentemente,
in  esecuzione  dell’art.  8  comma  3  della  Legge  Regionale  16.05.2013  n.  24,  Commissario
Straordinario  della  Fondazione  Field,  fino  al  31.12.2017  e  comunque  fino  all’attuazione  della
riorganizzazione disciplinata con la approvanda Legge Regionale; 
VISTA  la  Legge  Regionale 6 aprile  2017 n.  8  recante:  “Disposizioni  per  la  liquidazione  della
Fondazione Field e il trasferimento delle funzioni ad Azienda Calabria Lavoro”;
RITENUTO, in esecuzione alla citata Legge Regionale porre in liquidazione la Fondazione Field,
secondo le norme del suo Statuto e delle vigenti norme in materia, di nominare di un Commissario
Liquidatore;
ACQUISITA  la  dichiarazione  in  ordine  alla  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e  di
incompatibilità relativamente all’incarico di Commissario Liquidatore della Fondazione Field, resa
dall’avv. Rodolfo Elia, ai sensi dell’art. 20 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Di nominare in esecuzione della Legge Regionale 6 aprile 2017 n. 8 avv. Rodolfo Elia, Dirigente
regionale,  quale  Commissario  Liquidatore  della  Fondazione  Field,  Organismo  in  house della
Regione Calabria, con decorrenza immediata e per la durata di 60 giorni;

Di dare atto che la funzione di Commissario Liquidatore è a titolo gratuito, senza nuovi o maggiori
oneri a carico del Bilancio regionale;
 

Di  dare  atto,  inoltre,  che il  Commissario  Liquidatore  potrà  avvalersi  del  supporto  di  Azienda
Calabria Lavoro;

Di disporre che il Commissario Liquidatore provveda alla ricognizione del contenzioso;

Di  determinare  che  con  la  nomina  del  Commissario  Liquidatore  avv.  Rodolfo  Elia,  decade
dall’incarico  di  Commissario  Straordinario,  precedentemente  assegnato  con  D.P.G.R.  n.  3  del
16.01.2017 il Dott. Luigi Zinno;

Di notificare il presente provvedimento all’avv. Rodolfo Elia  e al dott. Luigi Zinno; 

Di disporre la pubblicazione integrale del provvedimento sul B.U.R.C. e sul sito della Regione
Calabria ai sensi della Legge Regionale n. 11/2011 e del Decreto Legislativo n. 33/2013.  
 

On. Mario Gerardo Oliverio


	REGIONE CALABRIA
	GIUNTA REGIONALE
	DECRETO DEL PRESIDENTE
	N. 06 DEL 07.02.2018

